
 

 
 

1 

Agli atti 

All’ALBO 

Al sito web 

 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PROGETTO PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - 

Reti locali cablate e wireless nelle scuole 
CODICE PROGETTO: 13.1.1 A - FESRPON – CL-2021-160 

CUP: J89J21009400006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la candidatura n. 1059707 inoltrata da questo Istituto in data 20/07/2021; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. In particolare: 

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

13.1.1 Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici 

scolastici 

13.1.1A 

Realizzazione o 

potenziamento 

delle reti locali. 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  

Codice:  

13.1.1A-FESRPON-CL-2021- 160 

J89J21009400006 € 59083,49 

 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 7538 del 20/10/2021; 

VISTO il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot 7536 del 20/10/2021; 





 
 
 
 
 

 

2 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso 

AOODGEFID\Prot. 20480 del 20/07/2021, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”: Sottoazione 

CODICE PROGETTO: 13.1.1 A - FESRPON – CL-2021-160 - CUP: J89J21009400006  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo “Spese organizzative e gestionali” 

previste nell’articolazione dei costi del Progetto 

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 27 ore retribuite 

secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02/08/2017 e la successiva nota Miur Prot. 35926 del 

21/09/2017 (€ 33,175/h omnicomprensive), trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 

Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al 

corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dei competenti uffici senza che 

nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, possa essere presentata 

all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo. 

La spesa complessiva  viene imputata al Programma Annuale EF 2022. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 

riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2022-03-29T10:42:56+0200
	GEMMA FARACO




